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51. sprawozdawczo-wyborcze Walne Zebranie Dele-
gatów Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” 
odbyło się w dniach 22-23 maja 2023 roku w Bukowinie 
Tatrzańskiej. Spotkanie stanowiło podsumowanie 
działań w mijającej, pięcioletniej kadencji. 

Wybrano nowe władze na lata 2023-2028 oraz 
dokonano omówienia najważniejszych działań, które mają 
być odpowiedzią na pilne potrzeby hutnictwa. 

Obrady otworzył przewodniczący Rady Krajowej Sekcji 
Hutnictwa Andrzej Karol witając delegatów i zaproszonych 
gości, wśród nich m.in. przewodniczącego Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” Piotra Dudę, prezesa Hutniczej Izby 
Przemysłowo-Handlowej Mirosława Motykę, prezesa 
Związku Pracodawców Przemysłu Hutniczego Andrzeja 
Węglarza, przewodniczącego Federacji Związków Zawo-
dowych Metalowców i Hutników w Polsce Mirosława 
Grzybka oraz wieloletniego przewodniczącego Sekcji 
Adama Ditmera.

„MH”: Panie Prezesie. Jesteś-
cie przed walnym podsumowują-
cym kolejny rok działalności Zwią-
zku Pracodawców Przemysłu Hut-
niczego, który generalnie uważany 
jest za bardzo niestabilny dla hut-
nictwa i przemysłu. Czy podziela 
Pan ten pogląd?

A.Węglarz: Rok 2022 był spe-
cyficzny – bardzo trudny z bizneso-
wego punktu widzenia, jednak 
trudności miały zdecydowanie cał-
kiem inny charakter niż w poprzed-
nich latach. 

Była to ciągła walka, aby prze-
trwać w kryzysie, spowodowanym 
głównie przez pandemię i załama-
niem łańcucha dostaw, a później 
jeszcze wojną w Ukrainie i jej kon-
sekwencjami.

Jeden z największych odbior-
ców stali, budownictwo, dość moc-
no przyhamowało. Wiele inwestycji  
zostało wstrzymanych. Branża bu-
dowlana miała za sobą również trud-
ny rok, jednak mimo wielu proble-
mów i negatywnych zjawisk, część 
inwestycji była nadal realizowana, 
co miało z kolei pozytywny wpływ 
na sektor hutnictwa.

HUTNICY Z RUDY ŒL¥SKIEJ MAJ¥ DOŒÆ

Trudna sytuacja na rynku, na-
pływ tanich, gotowych produktów 
hutniczych oraz taniego wsadu po-
woduje, że nasze zakłady hutnicze 
nie są w stanie konkurować na rynku. 
Takie kraje jak Włochy czy Belgia 
korzystają z państwowych dopłat do 
hutnictwa. Pozostałe kraje bez pro-
blemu kupują i produkują z tanich 
surowców niewiadomego pocho-
dzenia - mamy tu na myśli przede 
wszystkim surowce z Rosji. Unia 

Europejska nie zabrania kupowania 
tanich surowców z Rosji, uwalniając 
kolejne limity zakupów. My jako 
spółki Skarbu Państwa nie możemy w 
równy sposób konkurować na rynku, 
gdyż nam z tych limitów korzystać nie 
wolno. Rozumiemy powody, dla któ-
rych niemoralne jest wspieranie gos-
podarki rosyjskiej, jednak oczeku-
jemy pomocy i wsparcia skoro w 
sposób uczciwy nie jesteśmy w sta-
nie konkurować na rynkach.

W ostatnim czasie głośno jest o 
budowie stalowni w Rudzie Śląs-
kiej. Żeby cały projekt miał sens 
należy utrzymać zakłady hutnicze, 
dla których ta stalownia ma produ-
kować surowce. Zostaliśmy rów-
nież poinformowani, że w szybkim 
tempie ma nastąpić konsolidacja 
wyżej wymienionych spółek hut-
niczych. Jako strona społeczna taką 
informację przyjmujemy z zadowo-
leniem.  

Przewodniczący „Sierpnia '80” Huty Pokój Mariusz Latka i przewodniczący Solidarności Huty Pokój 
Joachim Kuchta pod koniec maja wystosowali w imieniu załóg Walcowni Batory, Huty Pokój Profile, Huty 
Pokój Konstrukcje, Huty Pokój S.A. list, w którym proszą o pomoc i szybką interwencję. Tłumaczą w nim 
prezesowi Rady Ministrów iż „trudna sytuacja na rynku zmusza nas do podjęcia natychmiastowych działań. 
W przeciwnym razie zamiast odbudowy polskiego hutnictwa dojdzie do jego całkowitej likwidacji i utraty 
wielu miejsc pracy, nie mówiąc już o konsekwencjach dla gospodarki naszego kraju”.

26 maja br. pracownicy jednej z najstarszych śląskich hut uroczyście obchodzili swoje zawodowe święto 
połączone z jubileuszem 175 lecia. 
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